



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



SZPITAL
AKREDYTOWANY

Fax. 52/36-55-496, 52/36-55-752

NZZ/69/D/16

Bydgoszcz, dnia 22.11.2016 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na serwis pogwarancyjny maszyny vendingowej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. (Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający mógłby potwierdzić, że zapis w §5 pkt 2 projektu umowy obejmuje również naprawy wynikłe z umyślnej winy użytkowników np: zbity ekran czy też awaria osi itp.?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §6 pkt 1 na:

„W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w §2 ust. 3 Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto, o której mowa § 4 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki.”?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §6 pkt 2 na:

W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w §2 ust. 4 Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto, o której mowa § 4 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki.”?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Do biegu 24-godzinnego terminu usunięcia awarii wlicza się jedynie godziny przypadające w dni robocze (poniedziałek – piątek, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 5

§ 2 ust. 3 wzoru umowy wymaga doprecyzowania. Jeżeli, jak wynika z § 2 ust. 2 wzoru umowy, wykonywanie prac będących przedmiotem umowy odbywać się będzie w dniach roboczych, to 24-godzinny termin usunięcia awarii powinien biec tylko w dni robocze.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 4 wzoru umowy po wyrażeniu „w sposób pisemny” zostało dodane wyrażenie „lub w formie faksu lub w formie poczty elektronicznej”?

Informacja przesłana faksem lub pocztą elektroniczną szybciej dotrze do Zamawiającego, niż informacja w formie pisemnej. Dlatego uzasadnione jest dopuszczeni powiadamiania również faksem lub pocztą elektroniczną, tak jak przewiduje to § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 oraz w § 6 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie/odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy w razie rozwiązanie lub odstąpienia od umowy zastosowanie będzie mieć § 5 ust. 4 czy § 6 ust. 4 umowy? Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 5 ust. 4 lub § 6 ust. 4 wzoru umowy?

§ 5 ust. 4 lub § 6 ust. 4 wzoru umowy regulują tę samą kwestię, co powoduje wątpliwości dotyczące interpretacji wzoru umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w §3 ust. 1. Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. d) o następującej (lub podobnej) treści: „nadzwyczajnej zmiany stosunków, wskutek której trzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażąco stratą?”

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

- dotyczy grupy

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zamawiający